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What is the report about? 

• Hydropower electricity output growth in 2H24F 

• Hydropower iss expected to comeback and Wind power could continue 

to growth 

• REE and QTP are our favorite stocks 

 

I. Executive summary  

In 1H24, nationwide electricity consumption reached 153bn kWh, +13% 

yoy. In our view, the drivers of growth likely came from: (1) El-Niño’s 

prolonged intense heat and (2) the recovery of the economy. 

The coal-fired power group gained +30% yoy, largely benefiting from 

the decline in the hydropower group and the high price of natural gas. 

The wind power group also recorded positive growth of 8% yoy from 

new capacity added (386 MW of “temporary price” projects). 

Conversely, the hydropower group saw a 8% yoy decline in output 

volume as a result of El Nino's continued strength in 1H24. In addition 

to the impact of the output decline, the EVN's increase in contract 

volume to 98% (2023: 90%) also had an impact on the the hydropower 

plants’ gross margin in 1Q24 and the remainder of 2024F as well. 

Worse, gas-fired power plants experienced a drop of 13% yoy in volume 

as (a) gas prices were still at a high level, while coal prices had cooled 

down and (b) new wind power capacity was added to the system. These 

factors are significantly disadvantageous for gas-fired power groups in 

the competitive electricity market. 

In 2H24F, according to the EVN, the estimated electricity output for 

2H24F is 159 bn kWh, +11% yoy. In which:  

We believe that the hydropower group will significantly improve its 

operation in 2H24F thanks to the transition from the El-Niño phase to 

the Neutral phase, given the estimated volume increase of 16% yoy and 

the CF rise of 5% compared to 2H23. We also anticipate continued 

growth in wind power output as 0.4 - 0.5 GW of new capacity is added. 

Contrary to 1H24, 2H24F could see a slowdown in coal-fired power due 

to improved hydrological conditions. We predict that CF could decrease 

by 2% compared to 2H23. Based on the facts: (a) the gas price is likely 

to stabilize at a high level, (b) the hydrological situation is improving, 

and (c) EVN's 4A plan, we forecasts a 13% yoy drop in the volume of 

the gas-fired group and a 2% decline in CF compared to 2H23. 

We still recommend BUY for QTP (TP: VND23,400; +40%) in the short, 

mid, and long-term. Besides, we still recommend HOLD for POW (TP: 

VND15,100) and NT2 (TP: VND19,900). In addition, we appreciate 

REE's performance in 2H24 as (1) the hydropower segment benefiting 

from the El Niño phase to the Neutral phase and (2) recordings from 

the Etown 6 office and the Bo Xuyen housing project will support NPAT 

growth in 2H24F. 

Nationwide electricity 

consumption in the 1H24 

reached 152.6bn kWh  

 

In 1H24 Coal-fired power and 

Wind power were the two 

sources that benefited 

 

Estimated electricity output 

growth +11% yoy in 2H24F 

 

QTP and REE are our favorite 

stocks 

 

Hydropower is expected to 

comeback and Wind power will 

continue growth   
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The motivation to improve the operation of hydropower plants is largely 

based on the probability of decline of the El-Niño phase. However, 

weather forecasting is always a difficult problem, even in the short term. 

Besides, in 2024 – 25F, promoting the operation of wind power projects 

depends greatly on the perspective of the Government and MOIT in 

perfecting policies to support the development of power sources. 

  

Challenges from changing 

hydrological situations 
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Table 1. Coverage valuation  

Recommendation & TP  Earning & Valuation 

Company    Sales OP NP EPS BPS ROE ROA PE PB 
EV/ 

EBITDA 

    (VND bn) (VND bn) (VND bn) (VND) (VND) (%) (%) (x) (x) (x) 

Quang Ninh Thermal Power Recommendation BUY 2021A 8,571  734  578 1,168 13,712 9.4  6.0  6.4  1.2  13  

(QTP) TP 23,400 2022A 10,417  968  764 1,405 13,694 12  9.0  11.1  1.3  6.3  

 Price 16,500 2023A 12,058  703  612 1,125 11,761 10  7.9  10.9  1.3  9.7  

 Market cap 7,065 2024F 12,622  794  746 1,371 11,632 14  10.3  10.1  1.4  9.7  

 (VND bn)  2025F 12,293  479  477 876 11,008 9.4  6.9  15.8  1.5  16  

REE Corporation Recommendation N/A 2021A 5,810  1,854  2,135  5,960  42,901  15  8.2  6.4  1.2  18  

(REE) TP N/A 2022A 9,372  3,663  3,515  7,527  43,507  18  10.7  11.1  1.3  10  

 Price 71,500 2023A 8,570  2,954  2,787  5,322  42,269  13  8.1  8.3  1.3  11  

 Market cap 32,759 2024F 9,514  2,725  2,879  7,001  48,407  15  8.3  11.7  1.7  15  

 (VND bn)  2025F 8,600  3,413  3,720  9,047  56,363  17  10.8  9.1  1.5  12  

Petro Vietnam Power Recommendation HOLD 2021A 24,561  2,400  2,052  746  12,229  6.3  3.8  6.4  1.2  18  

(POW) TP 15,100 2022A 28,224  2,859  2,553  824  13,031  7.0  4.6  11.1  1.3  9.4  

 Price 15,100 2023A 27,945  1,404  1,329  430  13,430  3.5  2.1  19.8  0.8  22  

 Market cap 26,346 2024F 30,780  1,869  1,488  595  14,025  4.6  1.9  23.0  1.0  22  

 (VND bn)  2025F 28,012  927  (185)  (74)  13,951  (0.6)  (0.2)  (185)  1.0  44  

Nhon Trach 2 Power Recommendation HOLD 2021A 6,150  593  534  1,757  14,706  12  8.2  6.4  1.2  13  

(NT2) TP 19,900 2022A 8,788  950  883  2,961  16,027  20  12.6  11.1  1.3  8.0  

 Price 21,950 2023A 6,386  441  473  1,586  15,062  10  6.0  14.9  1.6  13  

 Market cap 7,053 2024F 4,494  27  110  368  13,930  2.6  1.5  57.9  1.6  212  

 (VND bn)  2025F 3,639  (125)  (9)  (29)  12,401  (0.2)  (0.1)  (739)  1.8  (46)  

Source: Company Data, KISVN              

 
Table 2: 2H24F business results 

 
(VNDbn, %, %p)                

 

 Revenue NPAT 

 2H24F yoy qoq 2H24F yoy qoq 

QTP 5,769 8 (16) 297 34 (28) 

REE 5,207 29 21 1,782 61 51 

POW 15,388 27 0 1,222 145 114 

NT2 2,141 6 (9) 100 (14) 355 

KIS coverage list 28,505 21 (1) 3,401 75 56 

Source: Company data, KISVN 
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II. 1H24 - Output electricity 

increased as the strong El-Niño 

1. 1H24 – Electricity consumption demand increased 
positively  

According to data from EVN, nationwide electricity consumption in the 

1H24 reached 153bn kWh, an increase of 13% yoy (Figure 1). In our 

view, the driver for growth to come from (1) El-Niño’s prolonged intense 

heat and (2) the recovery of the economy, which is shown through the 

PMI index (Figure 3) and container volume throughput (Figure 4).  

 

 

 

Nationwide electricity 

consumption in the 1H24 

reached 153bn kWh ( +13% 

yoy) 

 

Figure 1. Production output in 1H24 increased 

positively, reaching 153bn kWh (+13% yoy) 

 Figure 2. Temperature has tended to increase in 

1H24  

 

 

 

Source: EVN, KISVN  Source: Viet Nam Meteorological and Hydrological Administration (VNMHA), KISVN 

Figure 3. ... along with the recovery of the economy, 

as evidenced by the slight improvement in the PMI 

in 1H24 yoy 

 Figure 4. ... and container volume throughput in 

1Q24 has improved compared to the same period 

 

 

 

 
Source: EVN, KISVN 
Note: PMI 
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2. 1H24 - The El-Niño calls coal-fired, while 
hydropower is significantly affected 

Figure 5. The coal-fired group recorded improvement 

output in 1H24, whereas hydropower group‘s 

proportion dropped to 7% 

 Figure 6. In 5M24, the capacity factor (CF) of coal-

fired power plants increased significantly, whereas 

there was a decline in hydropower groups 

 

 

 

Source: EVN, KISVN  Source: EVN, KISVN 

 

 Hydropower: Under the strong impacts of the El-Niño phases 

have caused water levels in reservoirs to drop significantly. In 

1H24, the group of hydropower plants produced only 28bn kWh 

(-7% yoy, figure 5). This led to the capacity factor (CF) of 

hydropower groups in 1H24 reaching 28%, a decrease of 7% 

compared to the same period (Figure 6).  

Among these, the South Central region is likely to be the 

hardest hit, with water inflow into reservoirs dropping to only 

821 cubic meters per second (-41% yoy). Data also show that 

the electricity output of factories in the Southern and Northern 

regions declined more severely than in the Central and Central 

Highlands regions (Figure 7). 

Figure 7. The output of hydropower plants all 

dcreased sharply in 1H24 

 

 Figure 8. ... and the Alpha coefficient changes from 

90% to 98%, impacting the gross margin of 

hydropower plants 

 

 

 

Source: EVN, KISVN  Source: FiinProX, KISVN 
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In addition to the impact of the output decline, we believe that 

the EVN's increase in contract volume to 98% (compared to 90% 

in 2023) also had an impact on the gross margin in 1Q24 and 

the remainder of 2024F. The contract volume is high, which 

means most of the output is sold at the contract price, which is 

much lower than the full market price (FMP). 

 Gas-fired: In 1H24, production output reached 13.5bn kWh (-

13% yoy, figure 5). The drop over the same period comes from 

the increase in wind power capacity in the system (+31% yoy), 

forcing high-cost energy sources such as gas-fired power to be 

cut back. In addition, the fact that gas prices are still at a 

relatively high level (~9.54 USD per mmBTU by the end of May, 

figure 9), is also a disadvantage for gas-fired plants in the 

competitive electricity market. 

The EVN increased the 

contract volume to 

98%, affecting the GM 

of hydropower plants 

in 1H24  

Figure 9. The gas prices in the Southeast have not improved 

 

Source: EVN, KISVN 
 

The production output 

reached 13.5bn kWh (-

13% yoy) due to add in 

wind power capacity in 

the system  

Figure 10. Revenue of gas-fired power plants 

recorded negative results, except Ca Mau 1&2 

thanks to sufficient gas supply 

 Figure 11. Gas-fired power group output is still on 

the decline 

 

 

 

 
Source: EVN, PGV, POW, KISVN 
Note: Phu My Gas Thermal Power Plant data recorded in 4M 

 
Source: EVN, PGV, POW, KISVN 
Note: Phu My Gas Thermal Power Plant data recorded in 4M 
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Statistics on the 5M24 output of the gas-fired plants also 

showed a downward trend (Figure 10) as in Nhon Trach 1 (-82% 

yoy), Nhon Trach 2 (-50% yoy) or Phu My (-20% yoy as of 

4M24). In this context, Ca Mau 1&2 may be the only factory to 

record output growth over the same period, reaching 2,665mn 

kWh (+6% yoy), thanks to the terms of the natural gas purchase 

commitment with Petronas. 

 

 Coal-fire power: recorded an output increase, reaching 

86.9bn kWh in 1H24 (+30% yoy, figure 5). The primary growth 

driver was the compensation for the capacity shortfall of 

hydropower sources as an impact of El-Niño phases. This led 

to the average capacity factor (CF) of coal-fired power plants 

recording 70%, an increase of 18% yoy (Figure 6).  

Figure 12. Coal prices in 1H24 recorded 91.1 USD per ton (+20% yoy), 

impacting the gross margin’s coal-fired power plants 

 

Source: EVN, PGV, KIS Vietnam 

Figure 13. The group of coal-fired power plants was 

increasingly mobilized thanks to strong El-Niño 

phase in 1H24 

 Figure 14. The GM of most coal-fired power plants in 

1Q24 improved compared to the same period last 

year 

 

 

 

Source: EVN, PGV, POW, KISVN  Source: FiinproX, KISVN 
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coal-fired power plants 

recording 70%, an 

increase of 18% yoy  

1,745
1,600

99

88
93

96

0

20

40

60

80

100

120

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

(USD/ton)(VND/kWh) Full market price (FMP) Mong Duong coal Price

2,684 2,683

1,730

3,173

2,527
2,646

3,055

3,248

(6)
(1)

77 

2 

(20)

0

20

40

60

80

100

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

Vinh Tan Mong Duong Vung Ang 1 QTP

(%)(KWh mn) 5M23 5M24 YoY (%)

6 

2 

10 9 

2 

9 

(3)

7 

2 

(6)

(2)

5 

(10)

(5)

0

5

10

15

1Q23 2Q23 3Q23 4Q23 1Q24

(%)
QTP HND PPC



 
    

 

 
9 

2H24 Outlook The Way of Water  

 

 

 Additionally, we also believe that the increase in output is the 

main reason for improving the gross margin of enterprises, as 

both the selling price (FMP: VND1,569 per kWh, -11% yoy) and 

the input coal price (TKV's price: 91 USD per ton, +20% yoy) 

were less favorable compared to 1H23. 

 

 Renewable energy: In 1H24, production output reached 21bn 

kWh, marking an 8% yoy increase (Figure 5). This growth was 

driven by increased mobilization of wind power output recorded 

at 6.3bn kWh (+19% yoy), as in the end of 1H24 the system 

increased 1.6 GW of wind power, +31% yoy (Figure 16).  

In the first 6 months of 2024, EVN added 386MW of renewable 

energy from “temporary price” projects (Table 3). All of them 

belong to private companies. 

 

 

Figure 15. The installed capacity of wind power in 5M24 boosted 1.6 

GW (+31% yoy) 

 

Source: EVN, PGV, KISVN 

Table 3. List of renewable energy projects were added to the system in 1H24 

STT Project MW Company 

 Total wind power capacity 307  

1 + Cau Dat wind power 68 Private company 

2 + Wind power Ia Le 1 53 Private company 

3 + Huong Linh 3 wind power 30 Private company 

4 + Ia Pech 2 wind power 50 Private company 

5 + Song An wind power 46 Private company 

6 + Hoa Dong Wind Power 30 Private company 

7 + Lac Hoa Wind Power 30 Private company 

 Total solar power capacity 79  

8 + Thien Tan Solar Power 1.4 79 Private company 

 Total capacity 386  

Source: EVN, KISVN   

Wind power output 

recorded at 6.3mn kWh 

(+19% yoy), as in 1H24 the 

system added 1.6 GW of 

wind power 
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III. 2H24 - Electricity consumption 

output is likely to increase 

1. Expectation that electricity consumption in 2H24 
continues to increase 

According to data from EVN, the estimated electricity output for 

2H24 is 160bn kWh (+8% yoy, figure 16). Among this, the 

growth in output is significantly contributed by hydropower 

plants, thanks to the return of the Neutral phases. This means 

that in 2H24F, hydropower plants will be mobilized more 

actively compared to early 2024F. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

We estimate that 

electricity consumption 

in 2H24 will be recorded 

at 160mn kWh, +11% yoy 

Figure 16. Electricity consumption output in 

2H24F reach 158mn kWh (+8% yoy) 

 

 Figure 17. Structure of output proportion of 

power sources in 2H24F, in which hydropower 

accounts for 24% (+33% yoy) 

 

 

 

Source: EVN, KISVN  Source: EVN, KISVN 
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2. 2H24F - Bright spot for Hydropower and Wind 
power 

Table 4. The proportion of hydropower and wind power output is forecast to increase in 2024 
 

 
Source: NOAA,EVN, KISVN 

 

% Share of production output

% Capacity factor (CF)

(3.0)

(2.0)

(1.0)

0.0

1.0

2.0

3.0

La-NiNa El-NiNo

2019 2020 2021 2022 2023 2024F 1H23 2H23 1H24 2H24F

Hydro pow er 29% 31% 32% 37% 29% 28% 23% 35% 18% 37%

Coal f ired 48% 48% 44% 36% 46% 50% 50% 44% 57% 42%

Gas fired 18% 15% 11% 11% 10% 8% 12% 8% 9% 7%

Oil f ired 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Renew able energy 3% 5% 12% 14% 14% 14% 15% 13% 14% 13%

+ Biomass 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

+ Wind 0% 1% 3% 4% 5% 4% 4% 4% 6%

+ Solar 5% 11% 10% 9% 9% 10% 9% 9% 8%

Hydro pow er 41% 41% 43% 50% 41% 42% 29% 52% 27% 57%

Coal f ired 66% 63% 54% 44% 56% 61% 58% 53% 69% 53%

Gas fired 67% 55% 42% 47% 44% 39% 53% 36% 43% 34%

Oil f ired 7% 3% 0% 0% 0% 1% 0% 0% 2% 0%

Renew able energy 23% 12% 18% 20% 20% 21% 20% 20% 21% 21%

+ Biomass 12% 10% 11% 22% 0% 29% 14% 0% 0%

+ Wind 25% 17% 25% 28% 29% 24% 32% 25% 33%

+ Solar 11% 19% 18% 18% 18% 19% 17% 20% 17%

Figure 18. There was 2,100 MW (+32% yoy) of wind capacity added to 

the national system in 2H24F 

 

Source: EVN, KISVN  
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 Renewable energy: According to our calculations, in 2H24 

the renewable energy output is estimated ~21.3bn kWh 

(+14% yoy), accounting for 13% in the system. Based on 

our estimates, thanks to add 0.5GW (+73% yoy) of new 

capacity in the system in 2H24F.  

 

 Hydropower: In 2H24, we forecast the output of hydropower 

plants to reach 58.9bn kWh (+16% yoy), accounting for 37%. 

As such, the capacity factor (CF), which we expect to reach 

57%, is up 5% from the 52% recorded in 2H23 (Table 1), based 

on the above basis:  

o According to data from NOAA, the El-Niño phase 

officially ends in early July and changes to the Neutral 

phase in 2H24F. This premise will create a more 

favorable environment for hydropower plants in 2H24F. 

Figure 19. El-Niño predicted weaken at the end of 

May, likely shift to neutral Phase in July 

 Figure 20. The temperature in zone 3.4 tends to 

decrease gradually in 2H24F 

 

 

 

Source: NOAA, KISVN  Source: NOAA, KISVN 

Figure 21. The water flow at hydropower reservoirs has started to improve, 

with a total flow rate in June reaching 9,868 cubic meters per second (+91% 

yoy) 

 

Source: EVN, KISVN 
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o Meanwhile, the total water flow to the hydropower 

reservoir at the end of June reached 9,068 m3 per 

second, an increase of 91% yoy (Figure 21). 

Furthermore, the capacity factor (CF) of hydropower in 

June increased significantly, reaching 56% (+100% 

yoy). This indicates that the hydrological situation in the 

country has started to rise. 

o According to historical data, in the first year of the 

phase transition from El-Niño to Neutral, the 

hydropower plants’ CF typically improves by 1-2%. 

Therefore, we expect this ratio to continue to improve 

in 2H24F. 

 Gas-fired power: We think 2H24F will still be a difficult quarter 

for gas-fired power as: 

o According to data from NOAA, Neutral phase will 

officially return in early July. From there, it is expected 

that the hydrological situation in the country will 

improve. 

o Gas prices are likely to remain anchored at a high level 

as domestic gas supply is decreasing, and world gas 

prices are forecast to remain high until the end of 

2Q25F (Figure 23). 

o According to EVN's 4A plan, gas-fired power plants 

mobilization output in 2H24F recorded 10.8bn kWh is, 

a decrease 13% compared to 2023 (Table 1). As a 

result, the gas thermal power group's CF in 2H24F was 

only 34%, a decrease of 2% compared to 1H24. 

 

 

Figure 22. Domestic gas output in the Southeast region 

estimated to decrease  

 Figure 23. The gas price we estimate in 2H24 has 

not yet decreased 

 

 

 
Source: PGV, KISVN 
Note: Natural gas supply lectricity generation  

 Source: Bloomberg, KISVN 
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 Coal-fired power: According to our analysis, in the 2H24F, the 

proportion of coal-fired power plants' output is estimated to 

decrease from 44% to 42% (-5% yoy, Table 1) as: 

o EVN prioritizes increasing the mobilization of 

hydropower plants due to favorable hydrological 

conditions. Based on this, we estimate that the 

capacity factor of the coal-fired power group in 2H24F 

remained at 53%, with no change over the same period. 

o In terms of the coal price, it is predicted that there may 

be a slight increase until 1Q25F. This could potentially 

negatively impact the gross margin in 2H24. 

  

Figure 24. Coal price in 2H24 is expected to trend up until the end of 

2024, up 15% yoy 

 

Source: Bloomberg, EVN, PGV, KISVN 
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IV. Risks to be considered 

In the short term – 2H24F, the motivation to improve the operation of 

hydropower plants is largely based on the probability of decline of the 

El-Niño phase. However, weather forecasting is always a difficult 

problem, even in the short term. Therefore, this will be the top key risk 

that needs to be regularly monitored to provide more accurate updates 

on the operations of electricity businesses. Besides, ensuring the 

stability of the gas supply system is also an essential deciding factor in 

the operation of gas thermal power enterprises. 

In 2024 – 25F, the growth of wind power sources is forecast to be very 

high. However, promoting the operation of wind power projects depends 

greatly on the perspective of the Government and MOIT in perfecting 

policies to support the development of power sources. In particular, the 

price mechanism policy aims to encourage the participation of private 

economic organizations, in addition to the synchronous development of 

the power transmission grid system. 
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REE Corporation (REE) 
                                                NON-RATED 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Growth motivation from Etown 6 and housing in Bo Xuyen-Thai 
Binh 

1Q24 significantly drop: In 1Q24, REE recorded revenue of VND1,837bn, a 

drop of 22% yoy, and NPAT of VND549bn (-48% yoy). The main reasons come 

from the main segment power, experienced negative growth in both revenue 

and NPAT as affected by the strong El-Niño phase in 1Q24. Overall, most 

business segments declined compared to 1Q23. 

Table 5. REE earnings forecast            (VNDbn, %)  

  2H23 1H24F 2H24F   2024F  Consensus 

     yoy qoq  yoy 2H24F 2024F 

Revenue 4,027 4,302 5,207 29 21 9,509 11 - 9,421 

  Energy & water 2,172 2,130 2,532 17 19 4,662 (4) - - 
  M&E   1,344 1,526 1,623 21 6 3,148 18 - - 
  Real estate 515     651 1,052 104 62 1,703 62 - - 

NPAT 1,109 1,179 1,782 61 51 3,061 10 - 3,246 

Source: Company data, Bloomberg, KISVN estimate 

The business results revival in 2H24F: We forecast the business result could 

strongly rebound, with a revenue of VND5,207bn (+29% yoy) and a NPAT of 

VND1,782bn (+61% yoy) thanks to: 

 Energy segment: Has improved compared to the same period due to 

the hydrological situation strongly rebounding, when La-Nina will 

officially return in early July. From there, we expect the energy 

segment’s REE will benefit in 2H24F.  

 M&E segment: We forecast positive growth with revenue reaching 

VND1,623bn, an increase of 21% yoy in 2H24F. This is due to more 

optimism about the backlog value of VND3,200bn (+10% yoy) for the 

whole year 2024F and a partial profit contribution from the REE Tech 

segment (+5% yoy).  

 Real Estate segment: Expect the leasing office – Etown 6 to be 

operational on April - 24 and start recording revenue from 3Q24F, with 

an occupancy rate of 75% in 2024F. At the same time, the commercial 

housing – Bo Xuyen, Thai Binh is predicted that phase 1 will bring in 

VND900bn in revenue and VND300bn in NPAT in 2H24F. 

In 2024F, we project REE’s revenue and NPAT to sit at VND9,509bn (+11% 

yoy) and VND3,002bn (+10% yoy), respectively. 

 

Performance 

 1M 6M 12M 

Absolute (%) 15.3 49.7 26.8 

Rel. to VNI (%p) 15.0 38.1 12.9 

Stock price 

 

Source: Bloomberg 
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Valuation: REE is currently trading at 16.1 P/E, which is higher than +

2 5-year standard deviation. The consensus target price is VND74,600 (Bl

oomberg), which is 18% higher than the current market price. 

Risks: (1) Changes in hydrolical coditions and (2) waiting for policy approval 

for offshore wind power. 
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Quang Ninh Thermal Power (QTP) 
                                BUY (Maintain), TP VND23,400  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Growth from the expectation of repays its debts 

1Q24 NPAT growth significantly: QTP recorded revenue of VND3,009bn (+1% 

yoy) due to a significant 7% yoy increase in output, reaching 1,796mn kWh, as 

the A0 had to increase mobilization from thermal power plants to offset for the 

shortage in hydropower. Additionally, in the 1H24, benefiting from the coal price 

cooling down (-41% yoy) faster than the FMP price (-11% yoy), QTP's NPAT 

reached VND226.5bn (+57% yoy). 
Table 6. QTP earnings forecast            (VNDbn, %)  

  2H23 1H24F 2H24F   2024F  Consensus 

     yoy qoq  yoy 2H24F 2024F 

Revenue 5,354 6,852 5,769 8 (16) 12,622 5 - 11,940 
GP 341 521 387 13 (26) 907 11 - - 

EBT 234 457 297 27 (35) 753 16 - - 

NPAT 222 411 297 34 (28) 708 15 - 803 

Source: Company data, Bloomberg, KISVN estimate 

2H24F - Positive growth thanks to increase demand consumpsion: We 

forecast business results could be positive, with a revenue of VND5,769bn (+8% 

yoy) and a NPAT of VND297bn (+34% yoy), the main growth driver due to: 

 We forecast that QTP's production output in 2H24F could reach 

3,575mn kWh (+7% yoy) as EVN’ 4A plan, when EVN estimated 

demand growth in 2H24 reaching +8% yoy and the increase of 

hydropower plants in 2H24 couldn’t cover the total increase.  

 Positive gross margin in 2H24F: QTP's depreciation expenses have 

significantly decreased to ~VND304bn, down 30% compared to the 

number recorded in 2H2023. Along with good operating leverage 

performance, which are positive factors leading us to expect that QTP 

will maintain a positive gross margin in 2H24F. 

In 2024F, we project QTP’s revenue and NPAT to reach VND12,622bn (+5% 

yoy) and VND708bn (+15% yoy), respectively. 

Valuation: We still recommend BUY for QTP (TP: VND23,400; +40%) in the 

short, mid, and long-term based on the positive outlook for NPAT in 2024F and 

beyond. 

Risks: (1) The supply of domestic coal by TKV is expected to gradually decline 

and become more dependent on imports. This challenge causes the business 

to face high input material costs. Besides (2) impacted by the return of La-Nina.  

 

Performance 

 1M 6M 12M 

Absolute (%) (0.6) 13.6  7.4  

Rel. to VNI (%p) (0.9) 2.0  (6.4) 
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Source: Bloomberg 
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PetroViet Nam Power (POW) 

                                              HOLD (Maintain) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Expected growth thanks to increased electricity demand 

1Q24 – NPAT drop due to NT2 Only a limited output is assigned: In 1Q24, 

POW recorded revenue of VND6,243bn, a drop of 16% yoy, and NPAT of 

VND216,2bn (-67% yoy). The primary cause affected by NT1&2 was assigned 

a low output level reach of 7mn kWh (-99% yoy) and 246mn kWh (-89% yoy), 

respectively, significantly impacting the operational efficiency of the business. 

Additionally, POW faced challenges from persistently high gas prices along with 

a strong El-Niño phase, resulting in low output levels from gas-fired power 

plants such as NT1&2 and hydropower plants. 

Table 7. POW earnings forecast            (VNDbn, %)  

  2H23 1H24F 2H24F   2024F  Consensus 

     yoy qoq  yoy 2H24F 2024F 

Revenue 12,091 15,391 15,388 27 - 30,780 10 - 30,837 

GP 1,035 1,000 1,727 67 73 2,727 25 - - 
EBT 530 734 1,286 143 75 2,020 (38) - - 

NPAT 498 571 1,222 145 114 1,793 35 - 1,071 

Source: Company data, Bloomberg, KISVN estimate 

2H24F - Positive growth due to the low base effect: Revenue and NPAT are 

forecast to be VND15,388bn (+27% yoy) and VND1,222bn (+145% yoy) in 

2H24F, respectively. The main reasons come from: 

 Hydropower plants: We expect the output of POW's hydropower plants 

to increase thanks to the Neutral phase officially returning in July. 

Additionally, the water flow at hydropower reservoirs in June has 

improved (+91% yoy), and it is expected to increase significantly in 

2H24F.  

 Thermal power plants: According to EVN's mobilization data from 

option 4A, to ensure electricity consumption demand continues to 

increase in 2H24F, the output of POW's thermal power plants is 

expected to continue to increase. That can be seen through the output 

contributed from the two plants, gas-fired power Ca Mau 1&2 and coal-

fired power Vung Ang in 2H24F, recording 3,152mn kWh (+47% yoy) 

and 3,844mn kWh (+57% yoy), respectively.  

 At the same time, NPAT has shown improvement mainly due to 

improved output from gas-fired power plants Ca Mau 1&2 (+47% yoy) 

and Vung Ang coal –fired power plant (+57% yoy). From there, this 

 

Performance 

 1M 6M 12M 

Absolute (%) 6.7  29.6  14.0  

Rel. to VNI (%p) 6.6  18.2  0.4  

Stock price 

 
Source: Bloomberg 
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leads to a positive outlook for the gross margin in 2H24F. 

In 2024F, revenue and NPAT could reach VND30,780bn (+10% yoy) and 

VND1,793bn (+35% yoy), respectively.  

Valuation: As per the above analysis, we anticipate positive prospects for POW 

in the short term (2H24F). We also believe that POW will have a positive outlook 

in the long term, as it plays an important role in maintaining the system's stability, 

in addition to the launch of NT3 and 4. However, we recommend HOLD for POW 

as the current market price has reached our target price of VND15,100 per 

share.  

Risks: (1) Changes in hydrological conditions. Besides, (2) challenges from 

coal and gas prices remaining high. 
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Nhon Trach 2 (NT2) 
                                              HOLD (Maintain) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Negative scenario due to the pressure gas supply 

Revenue and NPAT decrease substantially: In 1Q24, NT2’s revenue 

recorded a significant drop of 88% yoy, reaching VND261.9bn. Of which the 

volume in 1Q24 was only 151mn kWh (-62% qoq and -86% yoy) and the 

average selling price was strongly decreasing to VND1,620 per kWh (-64% qoq 

and -22% yoy). The main reasons come from (1) the gas price is still high, while 

coal prices have cooled down and (2) the system added 1,6 GW of wind power 

capacity. 

As a result, gross profit and NPAT reported losses of VND225bn (-190% yoy) 

and VND158bn (-168% yoy), respectively. 

Table 8. NT2 earnings forecast            (VNDbn, %)  

  2H23 1H24F 2H24F   2024F  Consensus 

     yoy qoq  yoy 2H24F 2024F 

Revenue 2,017 2,353 2,141 6 (9) 4,494 (30) - 4,690 
GP 95 (3) 83 (13)  80 (84) - - 
EBT 172 61 106 (38) 74 166 (75) - - 

NPAT 116 22 100     (14) 355 122 (75) - (114) 

Source: Company data, Bloomberg, KISVN estimate 

2H24F - Pressure from wind power and high gas costs: We expected 

revenue in 2H24F to have a slight improvement, reaching VND2,141bn (+6% 

yoy), in which outvolume (+17% yoy) based on the whole country’s demand is 

estimated to grow 8% yoy in 2H24F and EVN’ 4A plan. 

However, we estimate the NPAT could record VND100bn (-14% yoy) mainly due 

to the full market price (FMP), which is expected to decline more sharply while 

the gas price is forecasted to increase slightly in 2H24F. The disadvantages 

would create pressure on the NT2’ gross margin. 

In 2024F, revenue and NPAT could reach VND4,494bn (-30% yoy) and 

VND122bn (-75% yoy), respectively.  

Valuation: We also think that NT2's earnings could go down from 2024 - 28F 

because of the negative effects of the expansion of renewable energy sources. 

These effects are bigger than we thought they would be. And there's the risk 

that wars in the Middle East or between Russia and Ukraine could keep gas 

prices high for a longer time. Because of this, we keep HOLD-ratings for NT2 

(TP: VND19,900) in 2H24F. 

 

Performance 
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Absolute (%) (3.3) (12.4) (20.4) 
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Stock price 

 
Source: Bloomberg 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

07.23 12.23 05.24

('000 đồng)

Stock price (11 Jul, VND) 22,150 

Market cap (USD mn) 251 

Shares outstanding (mn) 288 

52-Week high/low (VND) 28,952/21,050 

6M avg. daily turnover (USD mn) 0.88 

Free float / Foreign ownership (%) 32.3/12.9 

Major shareholders (%) 

POW 59.37 

Company for Tech. Development     8.27 

 

Yr to  Sales  OP  NP EPS % chg  BPS PE P/B ROA ROE DY 

Dec 
(VND 

bn) 
(VND bn) (VND bn) (VND) (yoy) (VND bn) (x) (x) (x) (%) (%) 

2021A 6,150  593  534  1,757  (16) 14,706  6.4  1.2  8.2  12.5  6.3  

2022A 8,788  950  883  2,961  69 16,027  11.1  1.3  12.6  20.0  8.7  

2023F 6,386  441  473  1,586  (46) 15,062  14.9  1.6  6.0  10.6  6.1  

2024F 4,494  27  110  368  (77) 13,930  57.9  1.6  1.5  2.6  6.8  

2025F 3,639  (125)  (9)  (29)  - 12,401  (739.1)  1.8  (0.1)  (0.2)  6.8  

Source: Company data, KIS Research 

Note: NP and EPS attributed to controlling interest 

 



 
    

 

 
23 

2H24 Outlook The Way of Water  

 

Risks: (1) Challenges from high gas prices in the Southeast region persist. 

Additionally, (2) the pressure from the depleting gas supply in the Southeast 

region is increasing. Moreover, (3) the increase in wind power capacity in the 

system is also an adverse factor affecting NT2's capacity factor. 
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■ Guide to KIS Vietnam Securities Corp. stock ratings based on 12-month forward performance 

 BUY: Expected total return will be 15% or more 

 Hold: Expected total return will be between -5% and 15% 

 Sell: Expected total return will be -5% or less  

 KIS Vietnam Securities Corp. does not offer target prices for stocks with Hold or Sell ratings. 

 

■  Guide to KIS Vietnam Securities Corp. sector ratings for the next 12 months 

 Overweight: Recommend increasing the sector’s weighting in the portfolio compared to its respective weighting in the VNIndex based on market capitalization.  

 Neutral: Recommend maintaining the sector’s weighting in the portfolio in line with its respective weighting in the VNIndex based on market capitalization.  

 Underweight: Recommend reducing the sector’s weighting in the portfolio compared to its respective weighting in the VNIndex based on market capitalization.  
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differ or be contrary to opinions expressed by other business areas or KIS Vietnam Securities Corp. The final investment decision is based on 
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United States: This report is distributed in the U.S. by KISVN America, Inc., a member of FINRA/SIPC, and is only intended for major U.S. 
institutional investors as defined in Rule 15a-6(a)(2) under the U.S. Securities Exchange Act of 1934. All U.S. persons that receive this 
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Commission (SFC) of Hong Kong. KISVN Co., Ltd. is not a registered financial institution under Hong Kong’s SFC. 
 
Singapore: This report is provided pursuant to the financial advisory licensing exemption under Regulation 27(1)(e) of the Financial Advisers 
Regulation of Singapore and accordingly may only be provided to persons in Singapore who are "institutional investors" as defined in Section 
4A of the Securities and Futures Act, Chapter 289 of Singapore. This report is intended only for the person to whom KISVN Co., Ltd. has 
provided this report and such person may not send, forward or transmit in any way this report or any copy of this report to any other person. 
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